



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2024 года № 240

г. Саратов

**О внесении изменений в постановления
Губернатора Саратовской области
от 2 февраля 2005 года № 15
и от 1 июня 2006 года № 88**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 2 февраля 2005 года № 15 «О мерах по улучшению делопроизводства в органах исполнительной власти Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в пунктах 1-2 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

в пункте 4:

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «Инструкции по делопроизводству в органах исполнительной власти Саратовской области» заменить словами «Инструкции по делопроизводству в исполнительных органах Саратовской области»;

в приложении:

в наименовании слова «органе исполнительной власти области» заменить словами «исполнительном органе Саратовской области»;

в пункте 1 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в пункте 2 слова «Инструкцией по делопроизводству в органах исполнительной власти области» заменить словами «Инструкцией по делопроизводству в исполнительных органах Саратовской области (далее – Инструкция по делопроизводству)», слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

в пункте 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа», слова «Инструкции по делопроизводству в органах исполнительной власти области» заменить словами «Инструкции по делопроизводству»;

в пункте 4:

в абзаце седьмом слова «через почтовое отделение или управление делопроизводства и контроля Правительства области» исключить;

в абзаце одиннадцатом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 1 июня 2006 года № 88 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в исполнительных органах Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 1.6 слово «печати» заменить словами «массовых коммуникаций»;

в части второй пункта 3.3 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в части второй пункта 6.5.7 слова «Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2014 года № 234» заменить словами «Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 17 апреля 2023 года № 382»;

в части четвертой пункта 7.4 слова «, изменяющие или отменяющие» заменить словами «или изменяющие»;

в части четвертой пункта 7.40 цифры «1, 3-13, 15, 15(1), 15.2» заменить цифрами «1, 3-10, 12-13.3, 15-15.4», слова «и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости» исключить;

в пункте 16.2 слова «, за исключением реквизита «Государственный герб Российской Федерации», «Герб Саратовской области» исключить»;

в пункте 16.4 слова «от 12 сентября 2013 года № 353 «О документах, создаваемых и подписываемых в электронной форме в системе электронного документооборота» заменить словами «от 1 декабря 2021 года № 440 «Об электронных документах исполнительных органов Саратовской области»»;

в части первой пункта 16.5 слова «от 12 сентября 2013 года № 353 «О документах, создаваемых и подписываемых в электронной форме в системе электронного документооборота» заменить словами «от 1 декабря 2021 года № 440 «Об электронных документах исполнительных органов Саратовской области»».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области



Р.В. Бусаргин